PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 20 сентября 2016 года № 330
р.п. Дергачи

О внесение изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 26 июля 2016 года № 258

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Дергачевского  муниципального  района Саратовской области, администрация  Дергачевского  муниципального  района  Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского  муниципального района от 26 июля 2016 года № 258 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
 приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (приложение к постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дергачевского  муниципального  района Мурзакова С.Н.
Глава администрации

муниципального района

                                   В.В.Гречушкина
Приложение

к постановлению

                                                                                                     № 330 от 20.09.2016

Критерии оценки

	Содержание критерия
	Количество баллов
	Описание документов,

которыми подтверждаются

данные критерии

	1.Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества (данные предоставляются по желанию участника, документами подтверждающими наличие опыта могут являться договора с заказчиками и иные документы):

- от 15 лет и более

- от 10 до 15 лет

- от 5 до 10 лет

- менее 5 лет

 - отсутствие опыта
	7

5

3

1

0

	2.Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ЛОНАСС/GPS подключенных к региональной навигационно-информационной системе:

- наличие аппаратуры с подключением к РНИС

- наличие аппаратуры, неподключенной в РНИС

- отсутствие

Оценка производится по каждому транспортному средству отдельно, после этого баллы

суммируются в итоговый балл.
	5

3

0

	Подтверждается свидетельством,

полученным от УГАДН по Саратовской области

	3.Наличие подвижного состава

- в собственности (в том числе лизинг);

- иное законное основание (аренда и т. д.)

Оценка производится по каждому транспортному средству отдельно, после этого баллы суммируются в итоговый балл.
	5

3

	Копии технического паспорта, копия документа подтверждающее

прохождение тех.осмотра (копия диагностической карты), копия полиса ОСАГО.

	4. Прохождение водителями ежегодной переподготовки (20 часовая программа)
	3
	Копии свидетельств на каждого водителя или копия протокола заседания экзаменационной комиссии.

	5.Наличие трудовых отношений с водителями,

обладающими правом управления пассажирским

автотранспортным средством категории «Д»
	3
	Копия первой и последней страниц трудовой книжки

или трудовой договор с водителем, копия гражданско-правового

договора, водительское

удостоверение на право

управления транспортным

средством категории «Д» (на каждого водителя, заверенная транспортной организацией)

	6.Наличие специалиста, осуществляющего предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств, имеющего высшее или среднее профессиональное медицинское образование и прошедшего обучение по дополнительной образовательной программе «Проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств» или наличие договора с медицинской организацией или индивидуальным предпринимателем, имеющими соответствующую лицензию:

- в штате предприятия;

 - по договору с медицинским учреждением.
	5

3

	Копия первой и последней страниц трудовой книжки, трудовой договор с медицинским работником

или копия гражданско-правового договора на оказание услуг медицинским работником. А также копии документов, подтверждающих право учреждения на оказание услуг. Копия лицензии (сертификата) на проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей или копия договора на проведение предрейсового, межрейсового и послерейсового медицинского осмотра с учреждением, имеющим

соответствующую лицензию

	7.Наличие специалиста, отвечающего

за обеспечение безопасности движения, прошедшего обучение и аттестацию на соответствие занимаемой должности в соответствии с Приказом Минтранса РФ и

Минтруда РФ от 11.03.1994 № 13/11 «Об утверждении Положения о порядке аттестации лиц, занимающих должности исполнительных

руководителей и специалистов предприятий транспорта»:

- в штате предприятия;

- по договору найма.
	5

3
	Копия первой и последней

страниц трудовой книжки,

трудовой договор со

специалистом или копия

гражданско-правового

договора, копия документа,

подтверждающего

прохождение аттестации

	8.Осуществление технического обслуживания транспортных средств:

- наличие собственной производственной базы

для технического обслуживания и текущего ремонта транспортных средств, сертифицированной на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств;

- наличие договора на проведение технического обслуживания и текущего ремонта с организацией, имеющей соответствующую

сертифицированную базу для обслуживания и ремонта транспортных средств;

Оценка производится по каждому из претендентов.
	10

5

	9. Наличие площадей, позволяющих осуществлять стоянку транспортных средств:

- в собственности, хозяйственное ведение;

- на ином праве, зарегистрированная в установленном Законном порядке (аренда, безвозмездное пользование)
	10

5

	10.Наличие диспетчерских и

контрольных служб за работой подвижного состава:

- наличие собственных возможностей;

- наличие договора на оказание услуг;

- отсутствие.
	5

3

0
	Копия документа подтверждающее наличие помещений для их размещения

	11.Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников

договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

- отсутствие ДТП;

- наличие учетных ДТП без пострадавших, произошедших по вине водителей участника конкурса при осуществлении перевозок по

маршрутам регулярного сообщения;

- наличие учетных ДТП с пострадавшими, произошедших по вине водителей участника конкурса при осуществлении перевозок по маршрутам регулярного сообщения

Оценка производится по каждому из претендентов.
	5

2

0

	Расчет баллов производится

с учетом коэффициента, учитывающий наличие  общего количество водителей и количество

учетных ДТП.

	12.Соответствие экологическому классу транспортных средств:

За каждое транспортное средство, заявленное на лот

- двигатель ЕВРО-4 и выше уровня;

- двигатель ЕВРО-3;

- двигатель ЕВРО-2 и ниже уровня;

Оценка производится по каждому транспортному средству отдельно, после этого баллы суммируются в итоговый балл.
	4

2

0

	13. Срок эксплуатации транспортных средств:

- до трех лет включительно;

- более трех лет до шести;

- более шести лет до девяти;

- более девяти до десяти;

- более десяти;

оценка производится по каждому транспортному средству отдельно, после этого баллы суммируются в итоговый балл.
	9

6

3

1

0

	14. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств:

- наличие системы кондиционирования салона;

- наличие низкого пола в салоне;

- наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем для осуществления безопасной посадки и высадки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения;

- наличие тахографа;

оценка производится по каждому транспортному средству отдельно, после этого баллы суммируются в итоговый балл.
	6

5

5

4

	Конкурсная комиссия вправе после подведения итогов снять определенное количество баллов в случае:

	- нарушение условий лицензирования, связанных с приостановлением или аннулированием лицензии
	5

	- нарушение правил перевозок пассажиров
	10